## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Bernardini Scardaeonii Patauini Presbyteri de Castitate  
Libri Septem**

**Scardeone, Bernardino**

**Venetiis, 1542**

Ex factis dictisq[ue] plurimorum illustrium uirorum confirmatur  
masculinam uenere[m] fuisse semper abominabilem apud omnes nationes  
cap. iiiii

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30433**

Ex factis, dictisq; plurimorum illustrium virorum conscribitur, masculinam uenerem fuisse semper abominabilem apud omnes nationes. Cap. IIII.

Othus vir sanctus licet inter impurissimos Sodomititas coniunctissime uersaretur (ut in sacra pagina legimus) adeo tamen abominatus est tam peruersam libidinem, ut multo satius duxerit filiarum pudorem (qq & ea quoque flagitiosa impuritas esset) nefariis ciuibus suis uiolandum subiicere, quam hospitium, qui ad se diuerterant pudicitiam prostituere: multo quidem minus graue fore existimans concedere impurissimis hominibus filiarum stuprum, quam tam nefariam hospitum violationem contra naturae iura permettere. Idem fermè præsttit senex ille Gabaonita, qui Iud. 19

quum & ipse quandam adolescentem cum uxore, &

puero hospitio recepisset: & noctu solicitaretur à Gabaonitis, ut traderet illum ad abutendum, respondit.

Habeo filiam uirginem, & hic habet concubinam, ambas ad uos adducam, ut uestram libidinem saturetis, tantum hoc immani scelere ne polluamini. Sed male fecit utriq; populo nefanda libido, quoniam illi dira flamma hi ad unum omnes ulti hostium gladio perierunt. Hoc autem flagitiū Pausanias Lacedæmonius tanto studio fugiendum putauit, qd (ut legitur apud Platonem) afferere non dubitauerit, oportere legibus statuine quis omnino pueros amaret, quoquomodo id fiat: ne forte exoriatur inde fœdissimæ libidinis ardor, quā incertum sit, utrum corpus, an animus pueroru placeat: & nūquid propter uirtutem, an propter formam potius adamentur: & iccirco affirmabat probos, ac improbos pariter ab eiusmodi studiis coactione legis arcendos.

Scatinius uero apud Romanos exosus & ipse tantum scelus, legem tulit, qua puerorum concubitores grauiissimo afficerentur suppicio. Extat & Platonis ipsius lex, qua mandat eum, qui puerum ad rem ueneream

Gen. 19

Iud. 19

D. ivi

DE COELIBATV

ui subeget, non ab eo solum, cui est illata uis, uerum etiam à patre, si atreq; posse interfici impune. Idemq; auctor non modo eum, qui cum puero, sed etiam qui cum muliere innupta sic se miscuerit, morte afficiendū præcepit. Ab Euphrate fluvio (ut legitur apud Eusebium) usq; ad orientalem Oceanum, cui cædes, aut furosum obiicitur, haud grauiter punitur: sed qui pudorem masculo arripuerit, si res in lucem uenerit, tanto probro tantaq; afficitur ignominia & dedecore ut è conspectu hominum, & è uita abire uoluntaria morte cogatur. In eadem plaga orientis (ut ibidem legitur) parentes, cognatosve, si resciuerint filios, propinquosve eiusmodi turpitudini subiecisse sese, absq; uenia suis illos manibus interimere solitos: usque adeo scelus istud abhorserent. Et propterea Ægyptiorum regum obsequiis (ut refert Diodorus) nullus deputabatur, aut emptitus, aut domi genitus seruus, sed nobilium tantummodo facerdotum filii ultra uiginti annos natu: ne quando rex ministrorum sibi die noctu: assidentium forma captus, et allectus facilitate peccandi, quicquam forsan turpe committeret. At nec minus sapiens C. Marii illustrissimi imperatoris in ea re iudicium reputandum: qui, quum Cluſius tribunus militaris ei ex sorore nepos, Cœlio Ploscio manipulario militi pudicitiam ui conaretur eripere, & ab illo inter obsecenos furiosæ ueneris impetus fuisset occisus: adductum ad se adolescentem, causa cognita, non modo nullo eum affectit supplicio, sed pro coniunctione laudatum pudicitiae corona donauit: adiudicans talem uiolentiam æquè dignam nece, perinde ac si ei uitam uoluisset eripere. Nihilo quoq; minori severitate libidinosi cuiusdam centurionis factum q; Cluſii tribuni apud eosdem Romanos vindicatum est. Nam quū huic Cominius tribunus plæbis diem ad populum disxisset, q; militem suum stupri appellasset, non expectauit ille ferri sententiam, sed fuga prius, deinde prætatio

exiliis, uoluntaria morte iudicio sese subtraxit. Quāuis nec sic quoque fato functus excitatum populi odium extinguere potuerit, quin uel ita interemptus publicē impudicitiae damnaretur: ut addictus scilicet infamiae, perpetuam tanti flagitiū notam etiam ad inferos secum ferret. Accusauit & C. M. Marcellus. C. Capitolinum sibi in cedilitate collegam, q̄ ex intemperantia amoris eius filium tantæ turpitudinis appellasset: qui quidem quū multis causas, multaq̄ commentus esset effugia, infices, returq; omnino obiecti criminis noxam: attamen odio tanti criminis, quum nulli testes alii affuerint, solo testis monio pudicissimi adolescentis, quod cum rubore, & lachrymis, iracundiaq; mixta pudore protulerat, grandis est pecunia multatus. Sed & apud Gr̄ecos aduersus Periandrum Ambraciæ tyrannum factas fuisse insidias, atque à suis ciuibus interemptum prodit Aristoteles: propterea q̄ interbibendum fœde, quem amabat, puerum interrogasset, an existeret adhuc de se prægnans factus. Nec obscurū est (ut ad Romanos reuertamur) quanta eiusdem populi exarserit quondam seditio, quū ex domo sceneratoris addictus adolescentis lacero uerberibus tergo prorupisset in publicum, clamans illas flagrorum notas iccirco pertulisse, q̄ uim corruptoris æquo animo pati noluerit. Ex quo miserantis populi eo usque indignatio processit, ut ardentibus graui bello finibus, ad delectum nemo responderit, quo usq; per senatum sibi corruptoris supplicio fuerit satisfactum. Hanc eandem sanctitatem maiorum secutus Fabius Eliburnus filium propriis manibus, ob eiusmodi fœditas tem, facti ueritate comperta, oblitus præ indignatione paterni affectus necauit. Animosa, atque illustris uindicta Pausaniæ Macedonis hoc loco nullo pacto est reticenda: qui quum in primis pubertatis suæ annis ab Athalo Philippi regis propinquuo stuprum per iniuriam passus fuisset, & effectus grandior id apud eundem re-

## DE COELIBATV

gem saepius expostulasset in cassum, noctis tandem occasio-  
nem, iram à stupratore in ipsum regem cōvertens,  
eum in maximo totius Græciæ spectaculo medium in-  
ter duos Alexandros, filium dico & generum, occupa-  
tum in quodam transitu locorum angustiis, & nihil tale  
suspicantem occidit, & ultiōne quam de aduersario  
impetrare non poterat, ab iniquo iudice in præmium in  
luriarum, & loco ample mercedis accepit. Sed neq; De-  
moclis pueri Atheniensis facinus in consimili re præcla-  
risimum, ac dictu maxime memorabile, hoc loco præ-  
tereundum putauit: qui deprehensus in balneis, per insi-  
diās à Demetrio rege, quum intemperantiam illius alio-  
ter uitare non posset, in lacum feruentis aquæ, qui pro-  
ximus aderat, sese proiecit, atq; eo cōfilio ultro moriens  
se à violentia regis, & a tanto scelere vindicavit, uitam  
malens perdere, q; pudorem. Haud multo ferme secius  
Spurina adolescens R omanus, qui quum ob eximiam  
corporis formam supra modum uexaretur, de honestas  
uit sibi faciem gladio, ne sua sibi species negocium fas-  
ceret, quo minus posset omnibus inculpata pudicitiae  
suæ ratio constare. Ab hoc autem flagitio magnus ille  
Alexander quantum abhorruerit, uel ex eo satis pater,  
Q; quum Philoxenus eius classis præfectus scripsisset ei  
apud se duos pueros præstanti facie, & egregia admira-  
dum forma uenales esse, & num uellet emere percun-  
etaretur: tanta mox ira percitus egregius ille rex fuit, ut  
saepius uociferans rogaret astantes: nunquid unquam tā  
obscoenū aliquid de se audiuiscent, ut Philoxenus hæc  
sibi probra precio duceret comparanda? Q; uocirca  
rescribens post multa iurgia, ac maledicta in illum,  
iussit ipsum in malam rem cum suis eiusmodi merci-  
bus ire. Eiusdem modestia fuisse legitur & Clodius  
Albinus, qui ( ut tradit Iulius Capitolinus ) quum  
mulierarius maxime haberetur, & inter primos amas-  
tores: auersæ tamen ueneri semper infensisimus fuit,

& in talem turpitudinem projectorum acerrimus persecutor.

De continētia Socratis, & de Alcibiade adolescenti ullo eum ad hoc nefas blandis prouocantem. Cap. V.

**L**onge diuersa mente ab his adolescentibus proxime memoratis affectus fuit Alcibiades, alioq; nobilissimus adolescentes, & summa ingenii gloria predictus, hic mihi nequam cum his pudicissimis adolescentibus memorandus, nisi me ad id præstans in ea re Socratis uiri nunquam satis laudati continentia prouocasset: qui nullis prorsus blanditiis lasciuia adolescentis pellici potuit, ut in tantum flagitium laberetur. Fuit autem Alcibiades genere, doctrina forma opibus, gratia, suo atuo inter omnes Athenienses insignis: qui diu cogitans quanam potissimum ratione, arctiori quamplam benevolentia suum sibi præceptorum amabilius posset, & copulatius deuincire; ultro gratificari ei in ea re cōstituerat, quam ipse existimabat, licet falso, fore præcipuam ad consequendam tanti præceptoris benevolētiā: nescius quantum ille ipse Socrates ab eiusmodi foeditate esset alienus: & si consuetudine adolescentium admodum delectari uideretur. Nā quæ non fecit mollis adolescentes, & quæ machinatus non fuit (ut legimus apud Platōnē) dum per foedam illam consuetudinem ei magis consiliare se uelit: Nam non prius à proposito destitūta se perhibetur, quām noctū in eius amplexus irrepserit: à quo tamen (ut ipse postmodum asseruit) non a iter surrexit, quām si cum patre, aut maiori natu fratre iacuisset. De eo uero quod apud eundem auctorem Aristophanes laudat, fictū utiq; esse cōstat, nec ex animi sententia magis dictū, q; ad ostentationē ingenii & argumentā di causa à Platōne disceptatum. At re uera Plato ipse in suis legib; hāc turpitudinē nefariā tanq; homicidii pec-